
 
 

UCHWAŁA NR XXVII.187.2025 
RADY GMINY SZERZYNY 

z dnia 8 września 2025 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów  zaopatrzenia w zbiorniki na 
deszczówkę nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi na terenie Gminy Szerzyny 

w ramach Programu „Małopolska deszczówka 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 400a ust. 1 pkt 5 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 poz. 647 ze zm.), Rada Gminy Szerzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania dotacji celowej na zadania polegające na  ochronie zasobów 
wodnych oraz zatrzymaniu wód opadowych i roztopowych na terenie Gminy Szerzyny poprzez zaopatrzenie 
w zbiorniki na deszczówkę o pojemności od 500 litrów do 599 litrów  nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi – w ramach Programu „Małopolska deszczówka 2025”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany z budżetu Gminy Szerzyny w ramach środków pozyskanych z dotacji 
Województwa Małopolskiego w ramach Programu „Małopolska deszczówka 2025” oraz środków 
Wnioskodawców. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szerzyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szerzyny 

 
 

Paweł Juda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 5231



Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr XXVII.187.2025

 Rady Gminy Szerzyny
  z dnia 08 września 2025r.

REGULAMIN
udzielania  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  zaopatrzenia  w  zbiorniki  na  deszczówkę
na nieruchomościach  zabudowanych budynkami mieszkalnymi znajdującymi się na terenie Gminy
Szerzyny w ramach Programu „Małopolska deszczówka 2025”
§ 1. 1. Program wdrażany jest w celu ochrony zasobów wodnych, poprzez zwiększenie naturalnej retencji
na  terenie  Gminy  Szerzyny,  polegającej  na  gromadzeniu  wód  opadowych  i  roztopowych
w miejscu ich powstania.
2.  Dotacja  zostanie  udzielona  z  budżetu  Gminy  Szerzyny  w ramach  środków pozyskanych  z  dotacji
Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska deszczówka 2025”, na dofinansowanie
kosztów zakupu  zbiorników na deszczówkę.
3.  Dofinansowanie  inwestycji  w  postaci  dotacji  celowej,  o  której  mowa  w  ust.  2  przysługuje
w  wysokości  odpowiadającej  sumie  wartości  poniesionych  kosztów  kwalifikowanych  i  wynosi  50%
poniesionych  kosztów  związanych  z  inwestycją,  jednak  nie  więcej  niż  350,00  zł  (słownie  trzysta
pięćdziesiąt złotych 00/100)
4.  Kosztem  kwalifikowanym  zadania,  o  którym  mowa  ust.  3  niniejszej  uchwały,  jest  koszt  zakupu,
dostawy,  montażu  zbiornika  do  magazynowania  wód  deszczowych  i  roztopowych  (szczelne  zbiorniki
retencyjne naziemne) wraz z niezbędnymi akcesoriami (kranik oraz zestaw do zamontowania zbiornika do
rynny)  o  pojemności  od  500  l  do  599  l.  Dotacja  nie  może  pokrywać  kosztów pomp  ciśnieniowych
służących do nawadniania terenu.
5.  O  dotację  mogą  ubiegać  się  osoby  fizyczne  posiadające  tytuł  prawny  (własność,  współwłasność)
do  nieruchomości  zlokalizowanej  na  terenie  Gminy  Szerzyny  zabudowanej  budynkiem  mieszkalnym
jednorodzinnym.
Przez  budynek  mieszkalny  jednorodzinny,  należy  rozumieć  budynek  wolnostojący  albo  budynek
w  zabudowie  bliźniaczej,  szeregowej  lub  grupowej,  służący  zaspokajaniu  potrzeb  mieszkaniowych,
stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch
lokali  mieszkalnych albo  jednego lokalu  mieszkalnego i  lokalu  użytkowego o powierzchni  całkowitej
nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku.
6. Dotacja celowa przysługuje osobom fizycznym, które:
1) na nieruchomości do której posiadają tytuł prawny (własność, współwłasność), położonej w granicach
administracyjnych  Gminy  Szerzyny,  zrealizują  inwestycję  skutkującą  zwiększeniem  możliwości
zagospodarowania,  gromadzenia  i  wykorzystania  wód  opadowych  lub  roztopowych  w  miejscu  ich
powstawania;
2) będą wykorzystywać zbiornik na deszczówkę na cele niezwiązane z działalnością gospodarczą;
3) nie otrzymali dofinansowania kosztów zakupu zbiornika na deszczówkę w 2024 roku.
§ 2. 1. Dotacja zostanie udzielona na podstawie złożonego wniosku – deklaracji, którego wzór stanowi
załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.
 2. Wnioski o dotację celową należy składać w formie papierowej w godzinach pracy Urzędu Gminy
Szerzyny,  za  pośrednictwem  platformy  elektronicznej  e-PUAP:  /e4mws86u2s/skrytka/
lub za pośrednictwem skrzynki do e-Doręczeń o adresie: AE:PL-37319-85438-BEIVT-24 we własnym
imieniu.
3. Nabór wniosków o udzielenie dotacji odbywa się w terminie określonym przez Wójta Gminy
Szerzyny. Po ty terminie wnioski złożone przez Wnioskodawców pozostaną bez rozpatrzenia. 
4. Informacja Wójta Gminy Szerzyny o naborze zamieszczona zostanie  na stronie internetowej Gminy
Szerzyny.
5. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z uzyskaniem dotacji.
6. Warunkiem otrzymania dotacji celowej jest spełnienie kryteriów formalnych, o których mowa w ust. 7.
oraz zawarcie umowy o udzielenie dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5231



7. Ustala się następujące kryteria formalne:
1) budynek, przy którym dokonana zostanie inwestycja znajduje się na terenie Gminy Szerzyny,
2) zostanie złożony kompletny wniosek zawierający wszystkie niezbędne dane do jego rozpatrzenia tj:
a) dane Wnioskodawcy (imię i nazwisko lub nazwa, adres zamieszkania lub siedziby, telefon kontaktowy),
b) adres nieruchomości,  na której ma zostać posadowiony zbiornik,
c)  opis  zbiornika  służącego do  gromadzenia,  zagospodarowania  i  wykorzystania  wód opadowych lub
roztopowych w miejscu ich powstawania wraz z opisem wskazującym pojemność zbiornika wynoszącą od
500 l do 599 l,
d)  załączniki  w  postaci  potwierdzonych  za  zgodność  z  oryginałem  przez  Wnioskodawcę  kserokopii
dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości.
3)  wszystkie  pola  wniosku  niezbędne  do  udzielenia  dotacji  zostaną  wypełnione,  a  wniosek  zostanie
podpisany przez właściciela lub wszystkich współwłaścicieli nieruchomości.
8. Gmina Szerzyny dokona oceny Wniosku wraz  z załącznikami w terminie 14 dni od dnia zakończenia
naboru.
9.  Jeżeli  złożony  przez  Wnioskodawcę  Wniosek  lub  załączniki   zostaną  przez  Gminę  uznane
za  niekompletne  tj.  nie  będę  zawierać  wszystkich  informacji  niezbędnych  do  rozpatrzenia  Wniosku,
Wnioskodawca zostanie wezwany w sposób zadeklarowany we Wniosku do ich uzupełnienia  w terminie
7 dni od dnia doręczenia wezwania.
10.  W  przypadku  nieuzupełnienia  przez  Wnioskodawcę  Wniosku  lub  załączników  w  odpowiedzi
na wezwanie Wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia.
11.  Jeżeli  przedłożony  wniosek  spełni  warunki  formalne  oraz  wysokość  środków  zabezpieczonych
w budżecie Gminy Szerzyny na realizację działań pozwala na zawarcie umowy, Wnioskodawca zostanie
niezwłocznie zaproszony do jej zawarcia.
12. Dotacja przekazywana jest w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów poniesionych przez
Wnioskodawcę,  na  pokrycie  kosztów  kwalifikowanych   o  których  mowa  w  §  1  ust.  4  niniejszego
Regulaminu.
13.  Kwalifikowane  będą  jedynie  wydatki   poniesione  w  terminie  realizacji  zadania  wynikającego
z  umowy,  jednak  nie  wcześniej  niż  po  podpisaniu  umowy,  a  nie  później  niż  do  dnia  określonego
w umowie.
14. Pozytywne rozpatrzenie Wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej
pomiędzy Gminą Szerzyny, a Wnioskodawcą.
15. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według daty i godziny wpływu do Urzędu Gminy
Szerzyny.
§  3.  1.  Po  zawarciu  umowy i  wykonaniu  zadania  Wnioskodawca  składa Wniosek  o  wypłatę  dotacji,
którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.
2. Nie później niż do 30 dni od dnia zawarcia umowy, Wnioskodawca składa Wniosek wypłatę dotacji
celowej.
3.  Podstawą  ustalenia  kwoty  dotacji  są  każdorazowo  dowody  zakupu  zbiornika  (faktura,  rachunek
uwzględniające  koszty  wymienione  w  §  1  ust.  4),  a  wypłata  kwoty  dotacji  następuje  na  podstawie
złożonego kompletnego Wniosku o rozliczenie dotacji celowej.
4.  Do wniosku o rozliczenie dotacji celowej, o którym mowa w ust. 2 Wnioskodawca dołącza:
1) oświadczenia Wnioskodawcy o wykonaniu zadania zgodnie z umową;
2)  kserokopię  dowodu  zakupu  zbiornika  wraz  z  dowodami  zapłaty  (potwierdzoną  za  zgodny
z oryginałem), potwierdzających poniesienie przez Wnioskodawcę wydatków o których mowa w §1 ust. 4;
3)  trzy  wydrukowane  zdjęcia  z  zamontowanego  zbiornika,  w  tym jedno  zdjęcie  zbiornika  z  etykietą
informującą o źródle finansowania.
5. Wypłata kwoty dotacji dokonana będzie na rachunek bankowy Wnioskodawcy, wskazany w wniosku
o rozliczenie dotacji celowej.
§ 4.  Wnioskodawca zobowiązany jest do:
1) zakupu i podłączenia zbiornika na deszczówkę w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty podpisania
umowy,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5231



2)  należytego  zabezpieczenia  i  użytkowania  zbiornika   zgodnie  z  jego  przeznaczeniem  i  instrukcją
użytkowania,
3) zamontowania na stałe poprzez naklejenie etykiety informującej  o źródle finansowania,  otrzymanej
od Gminy w dniu podpisania umowy o udzieleniu dotacji,
4) umożliwienia przedstawicielom Gminy Szerzyny i Województwa Małopolskiego dokonywania kontroli
w miejscu zainstalowania zbiornika na deszczówkę, zgodnie z umową o udzieleniu dotacji,
5) powiadomienia Gminy Szerzyny o zmianie właściciela nieruchomości, na której znajduje się zbiornik,
niezwłocznie nie później niż w terminie 30 dni od dnia zaistniałej zmiany.

§ 5 Wnioskodawcy ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany
do podpisania umowy o udzieleniu dotacji nie przysługuje z tego tytułu odwołanie.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5231



       Załącznik nr 1 do Regulaminu

Wójt Gminy Szerzyny
Szerzyny 521

38-246 Szerzyny

WNIOSEK
o udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zaopatrzenia w zbiorniki na deszczówkę
na  nieruchomościach  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  znajdującymi  się  na  terenie
Gminy Szerzyny w ramach Programu „Małopolska deszczówka 2025”

I. Dane Wnioskodawcy
1. Imię i nazwisko

2. Adres zamieszkania

3. Telefon

4. e-mail

II. Dane Współwłaścicieli
1. Imię i nazwisko

Adres zamieszkania

Telefon

e-mail

2. Imię i nazwisko

Adres zamieszkania

Telefon

e-mail

III. Oznaczenie  nieruchomości,  na  której  planowane  jest  zamontowanie  zbiornika  na
deszczówkę
Adres nieruchomości 
(miejscowość i numer budynku) 
Nr ewidencyjny działki, na której
planowany jest montaż zbiornika
Nr księgi wieczystej
Tytuł prawny 
(własność/współwłasność)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5231



IV. Koszty montażu zbiornika na deszczówkę:
Rodzaj kosztu: Koszt 

całkowity 
brutto

Z dotacji 
celowej

Z wkładu 
Wnioskodawcy

Koszt zakupu, dostawy, montażu 
naziemnego zbiornika o 
pojemności od 500 l do 599 l. do 
magazynowania wód deszczowych 
i roztopowych wraz z niezbędnymi 
akcesoriami (kranik oraz zestaw do 
zamontowania zbiornika do rynny) 

Udział % 100,00% 50,00 % 50,00 %

V. OŚWIADCZENIA:
1. Oświadczam, że zapoznałem się Regulaminem udzielania dotacji celowej i w pełni akceptuję

jego zapisy.
2. Oświadczam,  że  nie  uzyskałem  dofinansowanie  na  pokrycie  kosztów  realizacji  Zadania,

którego dotyczy Wniosek, z innych bezzwrotnych źródeł finansowania.

VI. Załączniki:
1. Kopia dokumentu, z którego wynika tytuł prawny do nieruchomości na której zamontowany

zostanie zbiornik na deszczówkę (potwierdzona za zgodna z oryginałem),
2. Inne (wymienić): 

……………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………

…...........................................                            …................................................................
            (data)                                                             (Czytelny podpis Wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5231



KLAUZULA RODO

1)  Zgodnie  z  art.  13  ust.  1  rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  2016/679
z 27 kwietnia  2016 r.  w sprawie  ochrony  osób fizycznych  w związku z  przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne  rozporządzenie  o  ochronie  danych)  –  dalej:  RODO,  informujemy,  że  administratorem
Pani/Pana  danych  osobowych  jest  Urząd  Gminy  Szerzyny  reprezentowany  przez  Wójta  Gminy
Szerzyny mającego siedzibę w Szerzynach 521 (38-245)

2)  Z  administratorem –  Urzędem Gminy Szerzyny można się  skontaktować poprzez  adres  email
szerzyny@szerzyny.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora.
Administrator – Urząd Gminy Szerzyny wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się
Pan skontaktować poprzez email szerzyny@szerzyny lub pisemnie na adres siedziby administratora. Z
inspektorem  ochrony  danych  można  się  kontaktować  we  wszystkich  sprawach,  dotyczących
przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.
3) Dane osobowe pozyskane w związku ze złożonym Wnioskiem będą przetwarzane w następujących
celach:
• związanych z realizacją podpisanej z Panią/Panem umowy,
• udzielania odpowiedzi na Pani/Pana pisma, wnioski i skargi,
• udzielania odpowiedzi w toczących się postępowaniach.
4)  Pani/Pana  dane  osobowe  będą  przechowywane  przez  okres  niezbędny  do  realizacji  celu
określonego  powyżej,  a  po  tym czasie  przez  okres  oraz  w  zakresie  wymaganym przez  przepisy
powszechnie obowiązującego prawa.
5) Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych jest:
• niezbędność do wykonania umowy lub do podjęcia działań na Pani/Pana żądanie przed zawarciem
umowy (art. 6 ust. 1 lit. b RODO),
•  konieczność wypełnienia  obowiązku prawnego ciążącego na administratorze  (art.  6  ust.  1  lit.  c
RODO),
•  niezbędność  do  celów  wynikających  z  prawnie  uzasadnionych  interesów  realizowanych  przez
administratora (art. 6 ust. 1 lit. f RODO),
6) Przysługuje Państwu prawo dostępu do danych, prawo ograniczenia przetwarzania, usunięcia, a
także prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania.
7)  W przypadku  powzięcia  informacji  o  niezgodnym z  prawem przetwarzaniu  Pani/Pana  danych
osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w
sprawach ochrony danych osobowych.
8)  Podanie  danych osobowych jest  obowiązkowe,  gdyż przesłankę przetwarzania  stanowi  przepis
prawa.
9) Pani/Pana nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą profilowane.
10) Pani/Pana dane nie będą przekazywane do tzw. państw trzecich.

…...........................................                            …................................................................
            (data)                                                             (Czytelny podpis Wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5231



Załącznik nr 2 do Regulaminu

Wójt Gminy  Szerzyny
Szerzyny 521

                                                                                                                                    38-246 Szerzyny
Wniosek

o  rozliczenie   dotacji  celowej  kosztów  zaopatrzenia  w  zbiorniki  na  deszczówkę  na
nieruchomościach  zabudowanych budynkami mieszkalnymi znajdującymi się na terenie Gminy
Szerzyny  w ramach Programu „Małopolska deszczówka 2025”

Umowa dotacji nr:
Data podpisania umowy:

I. Dane Wnioskodawcy
1. Imię i nazwisko
2. Adres zamieszkania
3. Oznaczenie  nieruchomości,  na  której  został

zamontowany zbiornik na deszczówkę
4. Pojemność zbiornika na deszczówkę

II. Wykaz dokumentów niezbędnych do rozliczenia Zadania:

Lp. Nr  dowody  zakupu
zbiornika

Data wystawienia Data  zapłaty
(wykonania
przelewu)

Kwota brutto
       /zł./

1.
2.
3.  
4.
5.
6.

III. Rachunek bankowy, na który ma nastąpić wypłata dotacji

1. Nr rachunku bankowego i nazwa banku
2. Właściciel rachunku bankowego

IV. Inne dokumenty potwierdzające zrealizowanie zadania:
1) Dokumentację fotograficzną zamontowanego zbiornika wraz z etykietą,
2) oryginał  faktury  VAT  lub  rachunku  wystawionego  na  Wnioskodawcę  na  zakup,  dostawę

zbiornika do magazynowania wód deszczowych i roztopowych (szczelne zbiorniki retencyjne
naziemne),

3) potwierdzenie dokonania zapłaty,
4) inne dokumenty, wymienić:

………………………………..

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5231



Oświadczam, że:
1. Wydatki wyszczególnione w punkcie II wniosku nie były finansowane z innych źródeł;
Wszystkie informacje podane we wniosku oraz załącznikach do wniosku są zgodne z prawdą, z
aktualnym stanem prawnym i faktycznym.
2. Zbiornik  został  zakupiony  nowy,  zamontowany  i  oznakowany  naklejką  informującą  o

dofinansowaniu. 

…............................                                                   ….........................................................................
        (Data)                                                                                  (Czytelny podpis Wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5231


	UCHWAŁA NR XXVII.187.2025 RADY GMINY SZERZYNY z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-09-12T13:07:05+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




